
Exkurze na  Přírodovědeckou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci. 

Ve čtvrtek 1. února 2018 se naši studenti ze třídy 3. B zúčastnili exkurze na Přírodovědecké 

fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Během dopoledního programu, který byl rozdělen 

na 2 části, si nejdříve studenti prošli katedru anorganické chemie a podívali se pod pokličku v 

„kuchyni“ studentů chemie, kteří zde připravují své závěrečné práce. I když navštívili všechny 

prostory, které poskytují ne zrovna levné přístrojové vybavení, největší aplaus si zasloužila 

magnetická míchačka a červená horkovzdušná pistole. Ve druhé části programu mohli provést 

zajímavé chemické pokusy. Zkoušeli například přemluvit „tvrdohlavý roztok“ nebo rozjet se 

podle barev semaforu. Vžili se i do rolí nešikovných hasičů, kdy se jim nedařilo uhasit hořící 

hořčík. V odpoledním programu v Pevnosti poznání, posíleni vydatným obědem 

v přírodovědecké špagetárně, vyextrahovali DNA jahod a prošli si expozici biologie, kde 

nejednoho překvapila ploštěnka. Dodnes nemohou uvěřit tomu, co viděli. Vlastní šikovností 

vypreparovali a pouhým okem se mohli podívat na DNA. 

Mgr. Veronika Fialová 

  



 



 



  


